
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.517 NATAL, 09 DE SETEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 429/2015 - DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XI da Lei Complementar Estadual de nº 251 de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 
da Lei Complementar Federal de nº 80/94,   

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior 
da Defensoria Pública do Estado para participar da 94ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 11 de 
setembro de 2015, às 09h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em Natal. 
A sessão terá a seguinte pauta: 

- Processo nº 196623/2015-9, Assunto: Proposta de alteração do artigo segundo da Resolução nº 001/2008 - 
CSDP, de 16 de dezembro de 2008, Interessado: Rodrigo Gomes da Costa Lira; 

- Processo nº 198063/2015-1, Assunto: Requerimento de Membro Suplente da Comissão do II Concurso para 
Defensor Público, Interessada: Hissa Cristhiany Gurgel da Nóbrega Pereira. 

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte 
da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos oito dias do mês de setembro do ano de 
dois mil e quinze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
   Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.517 NATAL, 09 DE SETEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA 
 

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DO SEGUNDO CONCURSO PARA INGRESSO NA 
CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. 

  
Aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às doze horas, compareceram na Sala de 
Reuniões da Defensoria Pública do Estado, localizada na Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, bairro Ribeira, 
Natal/RN, a Presidente da Comissão, Dra. Jeanne Karenina Santiago Bezerra - Defensora Pública-Geral do 
Estado, os membros titulares Dra. Cláudia Carvalho Queiroz - Defensora Pública do Estado (Eleita pela 
categoria), Dr. Igor Melo Araújo - Defensor Público do Estado (Indicação do Conselho Superior da Defensoria 
Pública do Estado do Rio Grande do Norte), Dr. Marconi Antas Falconi de Melo – Promotor de Justiça 
(Representante do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte), Dr. Evandro Minchoni – Advogado 
(Representante da Ordem dos Advogados do Brasil Seccional do Estado do Rio Grande do Norte), e Dra. 
Renata Alves Maia – Defensora Pública do Estado (Indicação do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte), para participar da Terceira Reunião da Comissão do II Concurso para 
Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado do Rio Grande do Norte. Abertos os trabalhos, restou 
deliberado pela Comissão: 1. Considerando a publicação da Resolução nº 108 de 04 de setembro de 2015 e 
as alterações sugeridas pela Comissão do Concurso, restou aprovado o conteúdo do edital de abertura das 
inscrições. Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a presente sessão. Eu, ___________, Jeanne 
Karenina Santiago Bezerra, lavrei a presente, a qual foi lida e aprovada nesta sessão. 
  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Presidente 

  
CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

Defensora Pública do Estado 
  

IGOR MELO ARAÚJO 
Defensor Público do Estado 

  
MARCONI ANTAS FALCONI DE MELO 

Promotor de Justiça 
  

EVANDRO MINCHONI 
Advogado 

  
RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública do Estado 

  

 
 
 
 
 

 
 


